e e — Wﬁ— L —

Emeértimi dhe forma ligjore "DEMAL" SH.P.K.
NIPT-] J67902538U
Adresa e Selisé Ishull Lezhe Buze Superstrades Lezhe-Tirane Km 5
Data e krijimit 18.01.1996
Nr. i Regjistrit Tregetar 13393
Veprimtaria kryesore Tregeti dhe ndertim
PASQYRAT FINANCIARE

(Né zbatim té Standartit Kombé&tar t& Kontabilitetit nr. 2 dhe té ligjit nr. 9228 daté 29.04.2004 "Pé&r Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”)

Viti 2014

Pasqyrat Financiare jané individuale PO

Pasqgyrat Financiare jané t& konsoliduara JO

Pasqyrat Financiare jané té shprehura né LEKE
Pasqyrat Financiare jané té rrumbullakosura né 0.5

Periudha Kontabél e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2014-31.12.2014
Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare 28.03.2015
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""Demal" sh.p.k. Lezhe
NIPT J67902538U

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2014
N R = i
| _raportuese

T [AKTIVET AFATSHKURTER [ _23psa06 | m2ea7
— i Aktvermonetare |9 |  1sser| 5468
—Vhamkz | | 3587] 24563
— | | 120000 230,121
—T5. Derivative dhe akiive tembajruraportregel{_ 10 | |
13 Aktivet ¢ fora fmanciarc afatshkartra___ | 11| 407401 5532560
- >Kliente per mallra, produkte e sherbime [ 2,334,933 3,441,887

>Debitore, Kredirore te yjere -— B

> Tatim mbi fitimin | 798,958 688,699

>T.v.sh. | 1,529,181 1,390,864

>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve -— )

> —
T e | 12 | issoasas| 6457825
T R N N
— Chvemaritmer 1 1
— [SProdhimneproces | |

> Produkte te gatshme -—
L W 1| T3
e s —— E———

> MR SN
—15 Akiive biologjike afatshkurra | © | |
—¢ Aktive afaishkurtra te mbajturaperrisbige| 14| |
17 Parapagime dbeshpenzimeteshyra | 15 | |
 |>Shpenzime te periudhave te ardhshme _—_
SN ISR T M A
T [ARTIVET AFATGIATE | | 28s07es| 28316872
17, Tnvestimet financiare afurgiaia | % | |
{2 Tnvestimet afatgjata materiale ______| 17 | 28809785| 38516872
= >Ndertesa 19,857,277 19,5_65,67?-

> Makineri dhe pajisje 966,436 1,146,445

~ |>Aktive te tjera afat g_jata materiale N | 786,072 | 604,750

—F Aktivebilologikeatatgian | ® | |
i Aktive afatgiata Jomateriale | 10 | |
~—15 Wapiialiaksioner ipapaguar | 20 | [ |
T Aktvevs Gernatargiats | a1 | |
— TOTALT AKTIVEVE_ () | | Sauesmoi| 50761649




Demal shpk
Nipt J67902538U
PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2014

NT. PASIVET DHE KAPITALET Pertadhn
raportuese
PASIVET AFATSHKURTER . 26,586,443

7
33
>Qverdraftet bankare

e —

>Te papagueshme ndaj furnitoreve

Periudha para

ardhese
24,487,661

26,586,443| 24,487,661
782,712 | 2,753,226.20

>Te pagueshme ndaj punonjesve
~ |>Detyrime per Sigurimet Shoq.
>Detyrime tatimore per TAP-in -
>Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
| |>Detyrime tatimore per Tvsh-ne
 |>Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

>Divident per t'u paguar _
“|>Debitore dhe kreditore te tjere -
4. Grantet dhe te ardhura te shtyra
5. Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATE
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Demal shpk Lezhe
NIPT J67902538U

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2014
(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

| me | raportuese ardhese

~iShigenet | 3| 13702567 21430239
“Ti|Ngashia emalivave | | 12365847 | 1609953880

T3[Nga shitja ¢ sherbimeve | | 1336720 333070000
~3[Te ardhura te Gjora nga veprimtaria shirytezimit______| |
"~ 3[Naryshimet ne invent. ¢ produkt. e gatshem dheneproces] | |
i Viaterialet e konsumuara___________________| 4| _(2264945) __ (18,479,802)
~[Kosoepunes | 5 _ (@5i532%%)  (1,20,763)
| Pagatepersomelit [ | (987,914 (1,235,167)
[ Shpenzimet per sigurimet shogerore ¢ shendetesore__| (165,382 (185,596)
m Amortizimi dhe zhvleresimet (d00,888.9_7_)*
Shpenzime te tjera 6] (309803)]  (351,295)
"~ S[Totali shpenzimeve (shumaté7) | | (13,728,044
5 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore |7 | 1002877
™ T0[Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite ¢ kontrolluara] | |
Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare = -

12.1 Te ardh dhe shpenz., finac. nga ivest. te tjera financ., afatgjata

. 12.2 Te ardhurat dhe shpenzime nga intersat -H

~ |12.3 Fitimet (humbjet) nga kusi i kembimit
- 12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali i te ardhurave dhe shpenzimet financiare | 13,900,109 21,655,665

224,976.43

' 14|Fitimi (humbja) para tatimit  (9+/-13 [ = E 172,065 1,002,877
shpenzimet e tatim mbi fitimin 8] 25810 100,288
- 16|Fitim (Humbja) neto e vitit financiar  (14-15) = 146,255 902,590

77| Flementet ¢ pasqyrave te konsoliduara | I, S




"Demal" sh.p.k. Lezhe
NIPT J67902538U

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE 2014

Ne leke
Nr. Pasqyra e fluksit monetar - metoda indirekte Periudiha Periudha para
raportuese ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shirytezimit 1,783,181 583,565
175,065 1,002,877

Rfegullime per: -
Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet

- Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen ¢ kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
' yricen € inventarit

(1,106,954) 142,838

744,556 220,53
1,070,515]  (946,658)

Interesi 1 paguar
Tatimi mbi fitimin 1 paguar

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerje ¢ aktiveve afatgjata material

Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

- | Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrjet afatgjata

e —

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

(98,817) (21,012)
254,683.34 |  275,695.40
155,866.81 | 254,683.34

ADMINISTRATORI
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"Demal" sh.p.k. Lezhe

Nr

NIPT J67902538U

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2014
Nje pasgvre e pa konsoliduar

Emertimi

I
A

Pozicioni me 31 Dhjetor 2006

B |Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel

11

3|Rritja e rezerves se kapitalit
4|Emertimi Aksioneve

Pozicioni me 31 Dhjetor 2007

Dividentet e paguar

Emertimi i Kapitalit Aksionar

1
2
3]
4

Aksione te Thesarit te riblera

I11

Pozicioni me 31 Dhjetor 2008

Dividentet e paguar
Emerttimi I kapitalit aksioner

Aksione te Thesarit te riblera

Hi

'Q.J:-_IUJMH

Fitimi neto per periudhen kontabel
Dividentet e paguar

b9 | -

-

Emertimi i Kapitalit Aksionar
Aksione te Thesarit te riblera

| <

Pozicioni me 31.12.2010

Vi

= W~

Fitimi neto per periudhen kontabel

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

Fitimi neto per periudhen kontabel

Fitimi neto per periudhen kontabel

Ne leke

Pozicioni me 31.12.2009 =

Dividentet e paguar
Emertimi i Kapitalit Aksionar

Aksione te Thesarit te riblera
Pozicioni me 31.12.2011

Fitimi neto per periudhen kontabel
Dividentet e paguar
Emertimi i Kapitalit Aksionar
Aksione te Thesarit te riblera
Pozicioni 31.12.2012
Fitimi neto per periudhen kontabel
Dividentet e paguar
Emertimi i Kapitalit Aksionar
Aksione te Thesarit te riblera
Pozicioni 31.12.2013 A

)

Pri | Aksi
Kapitali |mii Fitim i pa Totali
Aksionar |Aksi|Thes|statutor|shperndare =
onit| ari | edhe
- 100,0000 | [ 42,998 4,244,541| 4,387,539
oo
0| 42,998 4,244,541 4,387,539
—--=
IS P A
- rr
TN 2N N RS
0| 42,998 5,639,436| 5,782,434
b ] 1,242,853 1,242,853
I I I N
I I D R
———
0| 42,998] 6,882,289| 7,025287
W 311,785 | 311,785 |
DU T B __ 0
7,0250000 | | 7,025,000
A N A 0
7,025,000 0| 0| 31,179 280,607 | 7,336,785
408,827 | 408,827
s
7,025,0000 | 7,025,000
N .
7,025,000 | | 31,079]  377,648| 7,433,827
T . 378,530| 378,530
I - ES—
7,025,000 | 7,025,000
7,025000 | | | 31,179 347,351| 7,403,530
T 509,003 509,003
= el LS
7,025,000
7,502,824
bbb 1 002589 902,589
N VIS N M T
7,025,000 --_ 7,025,000
R R e ey
7025000 | | 31,179 871,410 7,896,410




[Fitimi neto per periudhen kontabel N N N 146,255] 148,805
Dividentet e paguar 1
Emerimi | Kapitalit Aksionar 7025000 | | | | 7025000
Aksione te Thesarit te riblera R D R
Pozicioni 31.12.2014 - 7,025000] | | 90259 55,996 7,080,996
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